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že by

'
žádný český spolek toho

druhu neosvědčil takovou neho-

spodárnost jako svrchu zmíněná

společnost americká : {= n

hlavní příčině onoho sporu nebylo
dosud rozhodnuto Dnes sice již

žádný ze států unie nehrozí vy-

stoupením avšak spor jest veden
dále o to má-l- i více moct vláda
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SesAtní vyšetřovací vVbor jenž
má na starosti záležitosti montan-skéh- o

senátora Clarka mi těžkou

práci Z výpovědí svědka shle-

dal Že nejen nádhonČÍ Clarkovi

ale i jeho protikandidáta Dalyho

upláceli pány' zákonodárce' Ně-

kteří z těch otců národa brali od
obou stran z čehož vytěžili až

$50000 Jeden z těch pána do

jednotlivých států nebo vláda
SI 50 str VarMbtJrittlH ty ústřední Kdykoliv se v kongre

su vyskytnou nějaké návrhy záko

nů jimiž by moc států byla po
Vyctáif UM uti paták

Mr4Rl TittiTMYydáYi - -

hou nyní zakročiti soudně proti
němu tak le by mohl býti prohlá-
šen za neplatný
— Společnosti všech dráh

podaly železniční komisi
v Lincoln žádost aby bylo upu
štěno od pravidla by poplatek za

dopravu dobytka byl vybírán t
kár a vedle váhy Společnosti
tvrdí že změnou tou není cena

dopravy dobytka zvýšena zvláště

pak ne na Větší náklady Také

Žádají společnosti aby žaloba pro
tu příčinu na dráhu Union Pacific

podaná byla vzata zpět Všecky
dráhy vyšlou do Lincoln své zá-

stupce aby se o zrušení poplatku
dle kár zasadili

škozena a moc vlády ústřední
rozmnožena ihned se proti tomu

bouři lid všech států nazývaje to

NEBRASKA'
1 — V Humphrey spadl obchod- -

nik Myers se schodů v pátek ve-

čer a do rána zemřel

! — V Howells přišel 07 livot
brzdař £ P Spencer Byl pře-

jet nočním vlakem nákladním

— V Hastings spadlo malé

děvčátko McClellenovo do kotle
vařících mydlin a za tiěkolik hodin

J HoalekýJtídíct redattoř:
uchvatitelstvlm

stal jen tolik peněz za to aby

nepřišel' do sezení a nehlasoval

Pak se divme když se tolik lidí

mermomocí dotírá do úřadů i tako-

vých které nic nenesou Kde

pak má obyčejný občánek jen po-

nětí o tom co který úřad ve

f Nedá se upříti že v přílišné

lidu Občanské uvědomění jest
tou jedinou stráží která bdí nad

právy lidu a nedopustí aby byla
státní mocí pofilapápa Kdekoliv
se moc státní odvážila příliš dale-

ko by)a vždy odporem občanstva
zatlačena do příslušných mezí

Tak to bude i vždy v zemi této

Již v mládeži se pěstuje ten volný
duch a poučuje se o právech ob-

čanských tak že i ta nejmocnějŠÍ
vláda se neodhodlá ku zneužití
své moci byť i tato byla sebe
větší

Sesilovánf moci ústřední vlády
Spoj Států se jeví stále větší
nutností a jest jisto Že se bude
díti vždy v míře větší Vyžaduje
toho nejen důstojnost země této
na venek ale í prospěch občan-

stva I ti lidé kteří ještě před
málo lety střežili žárlivě moc vlá-

dy ústřední souhlasí nyní s roz-

množováním moci její Jen když
s rozmnožováním této moci bude

stoupati zároveH inteligence vzdě-

lanost uvědomělost občanská
není se co obávati moci té že by

yólilli aaáHvkoa ao doma bez přílohy Mfll

tSS8 pHlohaa
moci vlády ústřední spočívá ne

bezpečí Jest také nepopiratelnéPošlou ere Bpejeaá Kanadu
Vnlhnm Americké "

Knihovnou Americkou skutečnosti vynáší

že nejlepŠÍ vládou jest ta která

nejméně vládne Tak jako jest

pro blaho každého jednotlivce
ita Čech bez ofílohy
V nřilnhnn $436

zemřelo následkem opařenin

— Malý chlapeček Brownúv
Zlodějství odhalené při pojiště

Kaidf píedpUtitel oprávněn Je k prémii ní rolnických plodin proti krupo nutná co možno největší svoboda

osobní tak zajisté i pro blaho Ponca se napil kyseliny karbolobití mělo by poučiti rolnictvo
OhlAíkj vé již matka při mytí podlahy

používala a lékaři se všemožněDrabne rint ohlááky aveřejflujem ponte
obce a státu musí býti co nejŠirší
svoboda nejžádanější A přece

potřebě spolčování V této spo
lečnosti bylo vše ponecháno něia když PCiiich k objednávce přiloženy jsou

otiyěejriá velkosti nepřeZa drobné oňltlkv snaží o jeho zachráněníto nelze docíliti v každém ohlelli l palec čítáme 75 centfi za třikrát kolika darebákům ač to byla£a
tmi ohlášeni blahopřáni úmrtí a Jim iité

duspolečnost dle jména vzájemnáne i 100 tri Dálce za katde uvcf Iném — Ve Fairfieldu odbývala spo
Nechť k proto přiloží objednárcn tolik

Členové se zkrátka o nič nestarali Čím dále tfm více se objevuje léčnost vzájemně se podporujícíc►enřz Jak velkou ohláíku míil sl přeje Cenjr
bláífk na delíí dubu oznámí ae ochotné na že mnohé věci musí býti správo

— Dle statistiky komisaře Ken-t- a

nalézá se ve státní káznici 228
trestanců Mezi nimi jest mladí-
ků v stáří mezi 15 a 20 roky 17 a
starců mezi 60 a 70 roky 3 Z
těch jest 58 farmářů 38 dělníků a

132 náležejících do třídy obchod-
níků Mezi trestanci těmi jest 22
vrahů 24 násilných smilníků 17
útočníků na životy neb zdraví
svých spolublížnfch a 196 kteří
se prohřešili na cizém majetku co

zlodějové nebo lupiči Ostatní
byli odsouzeni pro různé delikty
co podvodníci spronevěřilci a
_i-i- x:: j_tt_ ' 'i _i v-

-l

až když na nich byly žádány pe rolníků proti krupobití (FarmerspeiáUánl
Zásilky peněz vány vládou ústřední a ne státní Mutual Hail Ins ass) výročn

schůzi a zvolila si nové úředníky

níze a to hodně peněz Kdyby
se byli s předu hlásili o své právo

jaoa nejbezpečněji) když se koupí na polt?
b eipresBU "Money Order" a tji nám se sáhla na práva lidu Stálé bděloPostavení železnic přes celou

asie Tež v registrovaném dnne aneb r sti odměnou jest svobodapevninu a rozšíření telegrafů vy — V Nebraska City unikal plyvolalo nutnost aby ústřední vláda
z prasklé trubky v soudní síni

ašskou bankovní Jest zásilka Jista kde
sace platili "ebeckeu" na bank nechť zaíle
Kceulů více proto to tolik mntime platit

za kolekci aneb ať koupí šminku
Sika na Omanu Chicago neb New Vork Na

drobných peníz přijmeme ti t - a

nad nimi dozor vedla k čemuž Vzájemné pojišťování

co Členové aby do celé soustavy
mohli nahlédnout: nemuselo to

dospěti k takovým koncům Ale

tak to dopadá všude kde lidé za

sebe nechají mysleti a jednati

byv zapálen spůsobil prudký vý
počátek byl učiněn mezistátní ko

tVeentavé kolky Vlechnv zásllkv buch Nestala se tím však jinAsi před rokem byla v Nebmisi železniční Nyní se ozývajíaaliny pod Jednoduchou adresou pouze tak--
škoda než že v některých úřarasce zařízena vzájemně pojišťuzase četné hlasy po rozmnoženíněkolik iednotlivců Na konecPokrok Západu dovnách spadla omítka se stropů

v r rr a a a v v
jící společnost proti krupobitíOmaha fteb zaplatí ten celý účet a to dvojná ústřední moci tak aby mohla

kontrolovati trusty Zařízení ná — vi nayer Dyi presinovan najiž je na mizině rozádala sousobně aby ztratíce peněz nabyli
nádraží osobní vůz který velkouo ustanovení soudního vykonárodních bank dalo právo vláděItbr 23 ledna 100 rozumu

jest 53 kteří na svobodě nepoží-
vali Žádných lihovin 116 bylo
střídmých pijáků a 59 opilců

— Krajan Josef Krůta který
druhdy bydlíval u Mill-ga- n vlak
posléze v Lincoln přijel se podí

silou narazil na dva vozy náloževatele aby prý skolektoval pří'spolkové ku jejich kontrole vePro odstranění barbarského
ne ODiiim ve voze osoDnim seslušný poplatek by pohledávkyOnen skladatel jenž ku poctě všech státech V posledním kontrestu smrti jest nejvýmluvnéjšim nalézali 4 lidé kteří byli prudkýmgresu přijat byl zákon úpadkovýargumentem časem se vyskytující

členů krupobitím poškozených

zaplaceny býti mohly KaŽdý nárazem všichni více méně poraiímž moc vlády ústřední byla též
odpravení nevinných Podobný

němčlen měl zaplatiti 36 centu tedyrozšířena na všecky státy v tom
případ byl zase objeven ve státu

něco málo přes 1% centu z dolaohledu Ano ozývají se i četné — V jižní části města HastingMinnesotě kde před 12 lety ne
ru za pojištění Čímž by se sehna!hlasy pro zavedení jediného záko

Aguinaldově skomponoval pochod
učinil cbybu neboť mnohem při-

měřenější by bylo kdyby b)l pro
něbo skomponoval kvapík a sice

hezky rychlý!
Do jižní Afriky bylo v minulých

dnech posláno 170000 lžic z Lon-

dýna To znamená že Angličané
budou moci nyní užívati léky zt

vinný člověk byl oběšen za zločin su se vztekl pes Budneckův který
pokousal jednu stařenu a několikna rozvodního poněvadž zákony obnos JJ 12 o 000 tak že všecky

požadavky Členů poškozenýchjednotlivých států o rozvodech jiných psů v sousedství než by

ván ao umany minuly týden Aby
město seznal jak náleží zašel si v
sobotu večer též do rozkřičené čá-

sti města kdež si brzy známost
udělal a nějakou hodinku se bavil
znamenitě Když se loučil se
svou "známostí" obdržel od ní
na památku zlatý pětidolar Krůta
byl ovšem celý blažený a milou

pětku aa zdraví své známosti v

zápětí "utopil" Když však hle

spáchaný jiným Kdyby byl ne-

vinně odsouzený v Žaláři mohlo

by se mu dostati zadostučinČní mohly by býti kryty Asi polovinmanželských si zhusta vzájemně zastřelen Nyní panuje obavaŽe
Členů zaplatila druhá poloviceodporují všichni psi v tom okolí se vztekale nyní po smrti jaké náhrady
však ne ale ze všech těch skoKe všemu tomu se nyní připoji nou a budou muset býti postřilžic kdežto dosud přijímali je z mu může poskytnouti ten barbar
lektovaných asi S61 000 nebylo lemboerských pušek ly nesnáze ústřední vlády spolko-

vé jež má s vládami evropskými
Ve smlouvách mezinárodních Se

zaplaceno poškozeným ani centu - V Beaver City se cítil ob
Poškození členové kteříž totižV britické Columbii hrozí maji

tělové dolů stávkou naproti záko
dal své ostatní peníze v obnosuchodník Orr uraženým nějakým

článkem v tamním Časopisu Triměli dostati náhradu za Škody $40 shledal že byly pryč Dalnu 8hodinovému Jen kdyby ti
krupobitím utrpěné odevzdal cuiií íiáirAii nxMA-á- v' : I I

zavazuje vláda naše chrániti pod-
dané jiných vlád kteří se v zemi

této nalézají právě jako zase za
bune a došel si na redaktora Mer avwu oivuiuu AUétllJUal 111 UCU

pánové museli sami lézti do dolů
celou tu záležitost soudu a ten dáti pod závoru obviniv ji Že jejwma aby mu nařezal Zatím ale

ský zákon? Společnost lidská se

stydí již za zločin ten neb popra-
va není nic jiného než také zločin

a proto jej nechá vykonávati
v skrytě co možno před nejméně

svědky Proč jej tedy zcela ne-

odstraní?

Ze zprávy státního komisaře

práce se dovídáme že ze 228 tre-

stanců ku konci roku 1899 ve

státní káznici se nalézajících bylo

zajisté by jim tam byl i pobyt 8
ustanovil ) J Everinghama re Merwin vyrazil Orrovi několik aiuuia aic uuncie si poarzeiahodin denně bodně krušný ceivrem veškera náhrada která jeho též za svědka Drahé vyrazubů a rozedřel mu kůži na hlavě

vazují se vlády cizé ku ochraně

občanů Spoj Států ve svých ze-

mích Ale jaké ochrany vláda

této země může poskytnouti cizým

WlLLIAM TeNNINCS BRYAN STALE vyplacena býti měla obnáší $56 žení!tak že mu to lékař musel zašiti
tvrdí Že jednou z hlavních otázek ooo z této částky však melo býti

Vái lékárník ručí za každou láhev- Známý náš krajan dr Drapříští presidentské kampaně bud poškozeným odraženo $18000 coobčanům to bylo dokázáno již v

ský zvěrolékař v Crete Nebotázka měny Naproti tomu zase poplatek jejž oni sami na své poČetných případech V New
jich 53 kteří nepožívali žádných přednášeti bude na vzdělávacímištěnf zaplatiti měli Celkemtvrdí americký lid že pan Bryan Orleansu bylo postřeleno před ní
opojoých nápojů 116 kteří byl sjezdu rolnickém "Farmers' Insti

Chamberlalu'8 Coujjh Remedy a vrátf
každému peníze kdo by nebyl spoko-
jen po vyuíití dvou třetin obsahu
Jest to nejlepát lék na světě proti
cbřípce kašli nastuzení krů u a čer
oému kašli a jest příjemný a bezpečný

presidentem Spojených Státu ne tedy obnáší dluh této společnostikolika lety několik Italu a ne1- -

mírnými pijáky a 59 pijanů ne tute" ve Schuyler Neb dne 7bude A hlas lidu prý hlas jen $38000 ale $61000 bylo jiždávno se totéž opakovalo v malém
střídmých Temperenční fanati 8 února o růži snětivé "Blackboží! sebráno aniž by z toho centu poměstečku ve státu Louisianě Po
kové pak chtějí namluviti národu eg" o choleře vepřového dobytka užívaní Nabraní tomu aby nastu- -škozeným zaplaceno bylo Teďstřelení rakouských poddaných u
že lihoviny vedou ku zločinůmVYŠETŘOVANÍ V KENTUCKY BUDE

míti ten jediný výsledek že se
M-- přeílo v zánět plicjest ještě $59000 ku kolektováníLatimeru v Pennsylvanii a po

1 o sérum k léčení této

— T Duda v Linwood Neb
na tom základě chtějí docíliti úpl

ukáže jak „politikáři obou stran VylečiM aastuxcni v jedoom dnu
CilVplte Ial&tlVfl HnYmnOji lna MI_

z ČehoŽ prý asi čtvrtý díl skn
lektovati nelze

vraždění mnoha ČíSanůve státech

západních přivedlo vládu naši do
né zápovědi prodeje i výroby

provozovali všemožné šmejdy vo Lékárnici v rád n--ni tratil vás nriÁfi mjlihovin Ze statistiky této však
má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče Šroto- -

V I w

Podpis na kaldé bednlíče E W Grovv UmtKain se poděly peníze sebrané?nepříjemných styků s vládami ci
vysvítá že se zločinů dopouštějí Inu páni úřadníci prý je spotře Záchvaty trvale Wlefenr Záchvit- - a nozými a vždy se musela vláda této

lebnf aby jen zvítězili lnu ve

"spásání'' toho trpělivého národa
se různí ti páni politikáři mnoho

vaKy větrníky pumpy kade ponepijáci právě tak jako pijáci ba vratnost zmlsl po Jednodenním užívání Dr
Rllne's Oreet Nerve KosUirer Zalítne sl orobovali Platy úřadníků jednatezemě přiznati že moc její nesahá stroje na koně a všeho druhn

spíše více Mezi obyvatelstvem lů kolektorů a všeobecné výdajeneliší řemení Krajané učiní dobře
Z OO llhtv oa zkoušku Oltdríite JI zdarma
r K Kline Ltd m Arch St PhliadHphla

UluUTHÍtf
státu Nebraska zajisté se nenalézá

když si u něho prohlédnou zásobupohltily veškeré ty peníze a dluh
zůstal A toť se ví že členové

- NU VIDA PŘECE JE DOBŘE KDYŽ čtvrtý díl úplných abstinenčníků

tak daleko aby mohla chrániti

poddané jiných vlád A přece se

žádá na vládách cizých ochrana

občanů Spoj Států což vláda této
zeptají se na ceny než půjdoukteří by žádných lihovin nepožfmá kdo strýčka čertem že se

lebko do pekla dostane Náš
kteří do toho čistého hospoďářství inam koupit (4tívali kdezo mezi státními trestanci
tak drobet nahlédli nechtějí nynízemě sice také slibujeale dodržetitvoří čtvrtinu — V údolí řeky Platte asi 10strýček Meiklejohn výpomocný

tajemník vojenství dá Omaze platit Tak vypadá vzájemné po
jišťování na venku Jeden z nej

a více stálého rfttlUu taro-fujem- e

každému kdo pře-
vezme Jednatelství natích
vlatneckjlcl loveckcn
pHrodnírh a nábozen-Lfr- h

obraz6 Nemějte záda oba
vy snad pred ztrátou

O 4 8 8ILHEKMANN
PS Ht Paul Minnesota

Výbor snémoyny zástupců pové
nemůže

Trestní řízení spadá v moc jed

notlivých států a vláda ústřední
Lincolnu po kanónu španělském! feny vypracováním návrhu na důležitějších činitelů národního

mil od Fremontu byla prodána
misulého týdoe 8oakrová zavod-Bovan- á

farma šerifem ve veřejném
prodeji Pozemek jest obražen

kdežto jiní je nemohli dostat
hospodářství vzájemná podporaté věci nemá práva zakročitispravování nově nabytých držav

stojí teď přtd velikou záhadouCinte sobe přátely z mamonu
Když pak vláda cizá požádá o za se rakovymto zpusoDem uvadl v (kMAHA LOAN HlllDlNO A8-O- AHON" má lot na Mea-eatt- a lil za wtá nl m inepravosti" — praví písmo dostiučinění nemůže vláda wash nenávist a opovržení

ale nenalézá se na něm Žádné

obydlí dva sousedé se o něj uchá
Ústava Spoj Států přikazuje aby
ve všech státech vládly stejné zá

cora Psrkol na kieremi Jist ochotna vysta-vili přibvtek pro nikoho Kdo by chiíi lot
koup il na měsíční aplátkr Hlaste aa u: O liNatimier Hecy Bee Uldg gxtr

ingtonská nic jiného učiuiti než Svépomoc se dodělala v zemiKrAlova Viktorie která

již několik jubileí měla by
zeli a o dražbě vyhnali akr této

této jen nezdaru a přece jest tokony týkající se práv občanů

aby žádná cla nebyla ukládána na půdy na $78 Je to nejvyšší cena
dáti peněžitou náhradu těm již
škodu utrpěli Nyní žádá vládalaviti nyní jubileum čtyřiceti vá I Indii lil ("'o pro obchod a doaiáoimnejdůleŽitější faktor národohospo aké se docílilo v této Části státuzboží dovážená z jednoho státulek jež za její vlády byly Anglií italská o potrestání těch již za pozemek rolnický

buď o v Nebrance Mlurl neb Indiána
' v krslsny by mne o nelá-

kám pMbodnétn mUte sdfllil uod adresou:bojovány A nedivte se tomu
dářský Jestliže se podobné pod-

niky nezdaří jednou nebo třebas
desetkráte nioí to ještě důkazem
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